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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Hưng Đạo năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-BTC, ngày 02/10/2025 của Ban tổ chức 

Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng lần thứ X năm 2025 - 2026 về việc 

tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng lần thứ X năm 2025 - 2026;  

           Ủy ban nhân dân phường Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội 

Thể dục thể thao phường Hưng Đạo năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; 

- Tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các 

ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc nâng cao 

sức khoẻ, thể lực của Nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện 

trong giai đoạn mới. 

- Đại hội Thể dục thể thao tập trung hoạt động thi đấu thể dục thể thao 

quần chúng, gắn kết công tác tổ chức Đại hội với việc đẩy mạnh Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”. 

- Đại hội Thể dục thể thao phải thực sự trở thành cuộc vận động sâu rộng 

trong các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường; động viên mọi người thi đua 

rèn luyện thân thể, nâng cao năng suất lao động, khả năng sẵn sàng chiến đấu 

của lực lượng vũ trang, thiết thực phục vụ nhiệm vụ chính trị của phường. 

- Phát hiện, tuyển chọn những vận động viên có thành tích xuất sắc để dự 

thi Thành phố và quốc gia; tăng cường đầu tư cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất, 

trang thiết bị thể dục thể thao; nâng cao năng lực quản lý, tổ chức và điều hành 

đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài thể dục thể thao cấp 

phường. 
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2. Yêu cầu 

- Đại hội Thể dục thể thao phường phải được tổ chức chuẩn bị chu đáo, 

trọng thể, an toàn, tiết kiệm có quy mô và nội dung phù hợp với điều kiện phát 

triển kinh tế - xã hội của phường; kết hợp chặt chẽ các môn thể thao truyền thống 

và các môn thể thao hiện đại với các hình thức phong phú, hấp dẫn thu hút đông 

đảo quần chúng tham gia. 

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao gắn với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh 

môi trường, phòng chống dịch bệnh, bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người 

tham gia, góp phần nâng cao đời sống tinh thần của nhân dân, thúc đẩy phong trào 

thi đua lao động sản xuất, học tập và rèn luyện của toàn dân. 

- Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức 

Đại hội. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: Tổ chức Đại hội thể dục thể thao phường năm 2025 hoàn 

thành trước ngày 28/11/2025 

2. Công tác tuyên truyền 

a) Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về lợi ích, vai trò của thể dục thể thao trong việc nâng cao 

sức khoẻ, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không 

khi vui tươi, phấn khởi trong nhân dân; vận động mọi người tích cực tham gia 

tập luyện thể dục thể thao, thiết thực thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá”. 

- Tuyên truyền, giáo dục đạo đức, nhân cách, lối sống cho vận động viên, 

thực hiện nếp sống, ứng xử văn hoá, kiên quyết loại trừ các hành vi tiêu cực trong 

thể thao; tích cực biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

hoạt động thể dục thể thao và công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao. 

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền cho Đại hội Thể dục thể thao: 

+ “TOÀN DÂN RÈN LUYỆN THÂN THỂ THEO GƯƠNG BÁC HỒ VĨ ĐẠI”. 

+ “KHOẺ ĐỂ XÂY DỰNG VÀ BẢO VỆ TỔ QUỐC”. 

+ “KHOẺ ĐỂ LẬP NGHIỆP VÀ GIỮ NƯỚC”. 

+ “THỂ THAO - ĐOÀN KẾT - TRUNG THỰC  - CAO THƯỢNG - TIẾN 

BỘ”. 
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+ “NHANH HƠN - CAO HƠN - MẠNH HƠN”. 

b) Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử phường; fanpage cổng thông 

tin điện tử, trang zalo OA. 

- Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, bảng tin công cộng tại phường và 

các Tổ dân phố. 

- Tuyên truyền qua hình thức cổ động trực quan: treo băng rôn, pano, áp 

phích, tuyên truyền lưu động, phát tờ rơi, tờ gấp. 

2. Tổ chức thi đấu các môn thể thao 

- Căn cứ vào thực tiễn phong trào thể dục thể thao và thực tế của địa 

phương tại thời điểm cụ thể để xác định nội dung các môn thi và tuyển chọn 

đội đại diện từ cơ sở và tham dự các môn thi trong Đại hội Thể dục thể thao 

cấp trên. 

- Tổ chức thi đấu từ 08 môn thể thao trở lên, trong đó có các môn: Việt dã, 

điền kinh trong sân, bóng đá nam, cầu lông, bóng bàn, kéo co, đá cầu, cờ vua, cờ 

tướng...(Trung tâm sự nghiệp công có kế hoạch cụ thể riêng) 

3. Tổng kết Đại hội Thể dục thể thao 

- Công tác tổng kết Đại hội thể dục thể thao, khen thưởng cho các đoàn, các 

vận động viên, huấn luyện viên, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thể dục thể thao. 

- Ban tổ chức Đại hội TDTT căn cứ vào thành tích Đại hội TDTT của các 

đơn vị tham dự để xem xét, đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng cho tập thể, 

cá nhân đạt thành tích xuất sắc. 

- Tổng kết đại hội: hoàn thành trong tháng 11/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu Ủy ban nhân phường thành lập Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức Đại 

hội Thể dục thể thao phường;  

- Là cơ quan thường trực theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị 

trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch. Định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả thực 

hiện về Uỷ ban nhân dân phường theo quy định. 
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- Tham mưu, phối hợp với các đơn vị liên quan đề xuất lãnh đạo Uỷ ban 

nhân dân phường khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu 

xuất sắc trong công tác tổ chức các hoạt động Đại hội Thể dục thể thao phường 

năm 2025 

2. Trung tâm Sự nghiệp công 

- Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch, tổ chức triển khai thi đấu các môn 

thể thao đảm bảo an toàn, đúng điều lệ, hướng dẫn, quy định. 

- Tham mưu, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt mọi điều kiện, 

ban hành điều lệ, tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội 

phường đảm bảo an toàn, đúng quy định; tổ chức tập huấn, tuyển chọn, bồi dưỡng 

lực lượng vận động viên tham gia thi đấu các môn thể thao trong chương trình 

Đại hội Thể dục thể thao thành phố. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền qua hệ thống phát thanh, tuyên truyền cổ 

động trực quan về Đại hội Thể dục thể thao các cấp; tạo sự chuyển biến sâu sắc về 

nhận thức của toàn xã hội về lợi ích, tác dụng của thể dục thể thao trong việc nâng 

cao sức khoẻ, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không khí 

vui tươi phấn khơi trong nhân dân 

- Chủ trì, lập dự toán kinh phí trong việc tổ chức Đại hội thể dục thể thao, 

tổ chức các môn thi đấu trong khuôn khổ Đại hội Thể dục thể thao cấp phường, 

báo cáo Ủy ban nhân dân phường. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường 

- Tham mưu, bố trí kịp thời kinh phí để tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

phường theo đúng quy định. 

4. Văn phòng HĐND&UBND phường 

Phối hợp với phòng Văn hoá – Thông tin trong việc tổ chức, theo dõi, đôn 

đốc, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch.  

5. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan 

Căn cứ vào Kế hoạch của phường, thành phố, theo chức năng nhiệm vụ của 

phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng, triển khai kế hoạch và phối 

hợp chặt chẽ với đơn vị chủ trì, tạo điều kiện, cử vận động viên tham gia thi đấu 

các môn thể thao đúng đối tượng, đủ số lượng theo quy định để việc tổ chức Đại 

hội Thể dục thể thao phường năm 2025 đảm bảo đúng tiến độ theo đúng Kế hoạch. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường năm 2025. 

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường nghiêm 

túc phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- TT Đảng ủy phường (để b/c); 

- TT HĐND phường (để b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN, các tổ chức Chính trị - xã hội phường; 

- Các phòng, đơn vị thuộc phường; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Vũ Đức Thiện 
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